
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

 

Oggetto: D.D.G. n. 2575 del 6 dicembre 2023 – “Concorso per titoli ed esami per l’accesso 

ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, 

n. 205” - Classe di concorso A037 - Costruzioni tecnologiche e tecnica rappresentazione grafica 

- ESITO FASE 2 -ASSEGNAZIONE SEDE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 

disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, nonché il Decreto legislativo15 marzo 2010, n. 66; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.L. 7 aprile 2004, n. 97 convertito nella legge 4 maggio 2004, n. 143; 

VISTO il D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013, n.128; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il CCNL comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il decreto ministeriale prot.n. AAOOGABMI 158 del 31 luglio 2024, recante 

disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno 

scolastico 2024/25; 

VISTI l’allegato A-Personale docente - istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2024/25, e l’allegato B indicante il riparto del 

contingente nazionale a livello regionale, che si intendono integralmente 

richiamati; 

VISTO il DDG prot. AOODRPU n. 45158 del 09.08.2024 e ss.mm.ii. con il quale è stato 

determinato il contingente dei posti da destinare alle immissioni in ruolo, per 

ciascuna provincia, tipologia di posto e classe di concorso e relativo allegato; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 135779 del 04.09.2024, avente ad oggetto 

“Applicazione articolo 14-bis, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

di università e ricerca”, convertito con modificazioni dalla legge. 29 luglio 2024, 

n. 106. Indicazioni operative”. 

VISTO il decreto prot. AOODRPU n. 49233 del 30.08.2024 con cui il Direttore Generale 

dell’U.S.R. Puglia ha disposto l’accantonamento a livello provinciale e di singola 

sede dei posti vacanti da destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali 

bandite con DD. DD. GG. 2575 e 2576 del 06 dicembre 2023; 

VISTO il decreto prot. AOODRPU n. 50190 del 04.09.2024 con cui è stato disposto 

l’accantonamento a livello provinciale e di singola sede dei posti vacanti da 

destinare alle assunzioni dalla graduatoria concorsuale A037, bandita con D.D.G. 

2575 del 06 dicembre 2023; 

VISTA La nota prot. AOOUSPTA n. 16572 del 06.09.2024, Comunicazione 

accantonamenti su sede specifica ex art. 14-bis, comma 3, D.L. 31 maggio 2024 

n.71, conv. con modificazioni dalla L. 29 luglio 2024, n. 106 dei posti vacanti da 

destinare alle assunzioni dalle graduatorie concorsuali bandite con DD. DD. GG. 

2575 e 2576 del 06 dicembre 2023. 

Trasmissione delle istruzioni operative per la copertura temporanea dei posti 

accantonati per gli aspiranti che saranno individuati dalle graduatorie del 

Concorso Ordinario per la Scuola dell’Infanzia e Primaria di cui al DDG 

2576/2023 e del Concorso Ordinario per la Scuola secondaria di cui al DDG 

2575/2023. 

LETTO l’articolo 14-bis, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recante 

“Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità, per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca”, convertito con modificazioni dalla legge. 29 luglio 2024, n. 

106; 

VISTO il decreto dipartimentale del 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli 

ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, 

comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO l’art. 3, comma 8, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, che ha 

regolamentato la procedura concorsuale suindicata e ha disposto che “All’esito 

della procedura, ai candidati inseriti a pieno titolo privi del titolo di abilitazione 

sulla specifica classe di concorso si applica quanto previsto dall’articolo 13, 

comma 2, e dall’articolo 18-bis, commi 3 e 4, del Decreto Legislativo13 aprile 

2017, n. 59” 

VISTO l’art. 13, c. 2, del decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.59 che ha disposto “I 

vincitori del concorso che non abbiano ancora conseguito l'abilitazione 

all'insegnamento e abbiano partecipato alla procedura concorsuale ai sensi 

dell'articolo 5, comma 4, sottoscrivono un contratto annuale di supplenza con 

l'Ufficio scolastico regionale a cui afferisce l'istituzione scolastica scelta e devono 

acquisire, in ogni caso, 30 CFU/CFA tra quelli che compongono il percorso 

universitario e accademico di formazione iniziale di cui all'articolo 2-bis, con 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

oneri, a carico dei partecipanti, definiti dal decreto di cui al comma 4 del 

medesimo articolo 2-bis. Conseguita l'abilitazione, i docenti sono assunti a tempo 

indeterminato e sottoposti al periodo annuale di prova in servizio, il cui positivo 

superamento determina la definitiva immissione in ruolo. Si applicano al suddetto 

anno di prova le disposizioni di cui al comma 1. Per gli effetti di cui al presente 

comma, la prova finale del percorso universitario e accademico, svolta con le 

modalità di cui all'articolo 2-bis, comma 5, può essere sostenuta per non più di 

due volte. Il secondo mancato superamento della prova finale determina la 

cancellazione del vincitore del concorso dalla relativa graduatoria”; 

VISTO l’art. 3, c. 6, del D.D. 2575/2023, ai sensi del quale, nell'ipotesi di aggregazione  

territoriale delle procedure, l'USR individuato quale responsabile dello 

svolgimento dell'intera procedura concorsuale provvede all'approvazione delle 

graduatorie di merito sia della propria regione che delle ulteriori regioni aggregate; 

VISTO il D.D.G. dell’U.S.R. Calabria prot. AOODRCAL n.35055 del 15.11.24 con il 

quale è stata pubblicata la graduatoria per la Regione Puglia per la procedura 

concorsuale relativa alla classe di concorso A037 - Costruzioni tecnologiche e 

tecnica rappresentazione grafica - e visto l’inserimento nella predetta graduatoria 

del candidato DE PADOVA Egidio al posto n. 2 col punteggio 195,5 della 

graduatoria di merito per la classe di concorso de qua per la Regione Puglia, 

divenendo, per l’effetto, destinatario di immissione in ruolo per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la nota dell’U.S.R. Puglia prot. AOODRPU n.73106 del 29.11.24 - Assegnazione 

della provincia da GM24 e apertura fase 2 scelta della sede - con la quale veniva 

assegnata la provincia di TARANTO per la cdc A037 al candidato DE PADOVA 

Egidio – docente non in possesso di abilitazione; 

VISTA la nota dell’U.S.R. Puglia prot. AOODRPU n.73106 del 29.11.24 - Assegnazione 

della provincia da GM24 e apertura fase 2 scelta della sede; 

VISTA  la preferenza espressa dal candidato DE PADOVA Egidio attraverso la procedura 

informatizzata summenzionata; 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione della sede così come da preferenza espressa 

dal candidato; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali» e il Regolamento UE 

2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e relativo 

decreto legislativo di adeguamento n.101 del 10 agosto 2018; 

FATTO 

SALVO 

il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

DISPONE 

 

Per quanto in premessa, è disposta l’immissione in ruolo, con decorrenza giuridica dal 01 

settembre 2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, del docente: 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

 

 

Cognome e nome 
Classe di 

concorso 
Sede assegnata 

EGIDIO DE PADOVA A037 
TATD036513 - IST. TECNICO "LEONARDO DA 

VINCI" SERALE - COI 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico “Leonardo Da Vinci” risolverà il contratto di 

supplenza breve eventualmente in essere sul posto oggetto dell’accantonamento di cui al decreto prot. 

AOODRPU n. 50190 del 04.09.2024, attivando l’apposita clausola risolutiva, e stipulerà il contratto 

a tempo indeterminato con il docente suindicato con decorrenza giuridica dal 01 settembre 2024 ed 

economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

Il Dirigente Scolastico comunicherà allo scrivente Ufficio la data di effettiva presa di servizio 

del prof. Egidio De Padova, al fine di consentire la corretta registrazione dei dati a Sistema. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dello scrivente Ufficio – 

www.usptaranto.it – a valere ai fini di notifica e di pubblicità per ogni effetto di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                  Vito Alfonso 

 

 

 

 

Al Prof. Egidio De Padova  

Indirizzo mail omissis 

 

Al DS dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Leonardo da Vinci” 

Martina Franca (TA) 

tais02100n@pec.istruzione.it  

 

E p.c.  

All’Ufficio Scolastico Regionale Puglia  

drpu@postacert.istruzione.it  

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e ricerca 

Loro sedi  

 

Al sito web 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Sede 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it

		2024-12-03T15:50:40+0000
	ALFONSO VITO


		2024-12-04T09:21:49+0100
	protocollo




